
PROTOKÓŁ NR XXXV/05

XXXV sesji  Rady Miasta Bolesławiec odbytej  w dniu 15 czerwca 2005 r. 
w Sali  Rajców Ratusza – Rynek 41,  II  p.  pod przewodnictwem radnego 
Stanisława Małkowskiego – Przewodniczącego Rady Miasta.

Sesję rozpoczęto o godz. 9.00
Sesję zakończono o godz. 9.40

Ustawowy skład Rady – 21 radnych

Obecnych wg listy obecności było 19  radnych

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Piotr Roman - Prezydent Miasta
2. Karol Stasik - Z-ca Prezydenta Miasta
3. Andrzej Chodyra - Z-ca Prezydenta Miasta
4. Bożena Szymczak - Skarbnik Miasta
5. Jerzy Zieliński - Sekretarz Miasta
6. Tadeusz Grzesik - Radca Prawny Urzędu Miasta
7. Przedstawiciele kadry kierowniczej Urzędu Miasta oraz goście XXXV 

sesji
8. Prasa i Telewizja Lokalna „Azart-Sat” w Bolesławcu

(Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2)

Przebieg sesji:

Prezydent Miasta Piotr Roman wręczył legitymację Komendantowi Straży 
Miejskiej w Bolesławcu, p. Emilowi Zającowi. 

Następnie Komendant Straży Miejskiej wręczył legitymacje 7 strażnikom 
Straży Miejskiej w Bolesławcu. 

Radny  Jan  Paździora  podarował  Prezydentowi  Miasta  Piotrowi 
Romanowi książkę swojego autorstwa „Bolesławiecki Klub Sportowy”. 
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Ad 2. Zapoznanie Rady z porządkiem obrad XXXV sesji.    

Ustalony  porządek  obrad  XXXV  sesji  radni  otrzymali 
w zawiadomieniach, w terminie statutowym. 

W związku z tym, że połączone komisje stałe Rady Miasta Bolesławiec 
na swoim posiedzeniu w dniu 9 czerwca br. zaopiniowały pozytywnie projekt 
uchwały  intencyjnej  o  udzieleniu  pomocy  parafii  w  remoncie   kościoła  – 
Sanktuarium  p.w.  Wniebowziętej  Matki  Kościoła  w  Bolesławcu, 
Przewodniczący Rady Miasta zaproponował, aby do ustalonego porządku obrad 
dodać oświadczenie Rady Miasta Bolesławiec w tej sprawie. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta zwrócił  się do 
wnioskodawcy sesji  -  Prezydenta  Miasta  o  wyrażenie  zgody na  taką  zmianę 
porządku obrad, na co Prezydent Miasta wyraził zgodę.

Przewodniczący  Rady  Miasta  poinformował,  że  projekt  oświadczenia 
będzie rozpatrywany w punkcie 6, w związku z czym numeracja pozostałych 
punktów ulegnie zmianie. 

Następnie  stwierdził,  że  Rada  Miasta  przyjęła  porządek  obrad  XXXV 
sesji w następującym brzmieniu:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Zapoznanie Rady z porządkiem obrad XXXV sesji. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie podziału miasta na okręgi wyborcze, ustalenia 

ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym. 

4.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  utworzenia  na  obszarze  miasta  Bolesławiec 
stałych obwodów głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/344/05 Rady Miasta 
Bolesławiec  z  dnia  25  maja  2005  r.  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu  na  realizację  inwestycji  pn.:  „Oczyszczanie  ścieków 
w Bolesławcu”, współfinansowanej z funduszu Unii Europejskiej Funduszu 
Spójności (ISPA).

6. Oświadczenie  Rady  Miasta  Bolesławiec  z  dnia  15  czerwca  2005  r. 
w  sprawie  wyrażenia  woli  udzielenia  pomocy  finansowanej  parafii  p.w. 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Bolesławcu. 

7. Zamknięcie sesji.
8. Wizja lokalna na terenie oczyszczalni ścieków.  
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Ad 3.  Podjęcie  uchwały w sprawie  podziału  miasta na okręgi  wyborcze, 
ustalenia ich granic i  numerów oraz liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu wyborczym. 

Ad  4.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  utworzenia  na  obszarze  miasta 
Bolesławiec  stałych  obwodów  głosowania,  ustalenia  ich  numerów 
i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

Przedmiotowe projekty uchwał radni otrzymali w terminie statutowym. 
Oba projekty  ujęte  zostały  w dwóch wersjach:  A i  B.  Wersja  B uwzględnia 
wniosek  radnego  Bolesława  Nowaka  dotyczący  umieszczenia 
ul. Cieszkowskiego w okręgu wyborczym nr 1.  

Naczelnik Wydz. SO Krystyna Hodowana zreferowała projekt uchwały 
w  sprawie  utworzenia  na  obszarze  miasta  Bolesławiec  stałych  obwodów 
głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych  formie  pokazu  multimedialnego.  Do  powyższego  projektu 
wprowadziła  autopoprawkę,  polegającą  na  poprawieniu  błędu  literowego 
w nazwie ul. Karpeckiej (było „Karpacka”). 

W stosunku do projektu uchwały w sprawie podziału miasta na okręgi 
wyborcze,  ustalenia  ich  granic  i  numerów oraz  liczby  radnych  wybieranych 
w  każdym  okręgu  wyborczym  Rada  Miasta,  na  wniosek  radnego  Huberta 
Prabuckiego,  postanowiła  jednogłośnie,  tj.  19  głosami  „za”,  odstąpić  od 
referowania projektu uchwały. 

W dyskusji udział wzięli:

Radny Józef Burniak poinformował, że jeden ze składanych przez niego 
pisemnych wniosków dotyczył utrzymania obwodu głosowania na ul. Piastów 
i ul. Spokojnej poprzez umieszczenie siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej 
na  terenie  Wojewódzkiego  Szpitala  dla  Nerwowo  i  Psychicznie  Chorych 
w Bolesławcu. Radny poprosił  o wyjaśnienie, dlaczego przeniesiono siedzibę 
Obwodowej  Komisji  Wyborczej  tych ulic?  Ponadto zaznaczył,  że  Klub SLD 
popiera wniosek radnego Bolesława Nowaka dotyczący ul. Cieszkowskiego. 

Wyjaśnień  udzieliła  Naczelnik  Wydz.  SO  Krystyna  Hodowana, 
informując,  że  siedzibą  Obwodowej  Komisji  Wyborczej  ulic  Piastów 
i Spokojnej jest Gimnazjum Samorządowe Nr 2 przy ul. Bielskiej. 

Nawiązując do powyższego radny Józef Burniak spytał,  czy decyzja ta 
była uzgadniana z dyrekcją Szpitala i jakie było jej stanowisko?
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Naczelnik Wydz.  SO Krystyna Hodowana poinformowała,  że  świetlica 
Szpitala,  którą  dotychczas  zajmowała  Obwodowa Komisja  Wyborcza,  będzie 
zajęta  w trakcie  wyborów (z  wyjątkiem wyborów do samorządu gminnego). 
Pani Naczelnik poinformowała także, że stanowisko Szpitala w tej kwestii nie 
jest znane. 

Radny Bolesław Nowak zwrócił się z prośbą o przegłosowanie projektów 
uchwał w wersji uwzględniającej jego wniosek. 

Przewodniczący  Rady  Miasta  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 
w sprawie podziału miasta na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym:

WERSJA „A”

Rada Miasta większością głosów, tj. 18 głosami „przeciw”, przy 1 głosie 
„wstrzymującym się”, odrzuciła projekt uchwały w sprawie podziału miasta na 
okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich  granic  i  numerów  oraz  liczby  radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wersji A. 

PROJEKT UCHWAŁY – zał. nr 3

WERSJA „B”

Rada  Miasta  większością  głosów,  tj.  18  głosami  „za”,  przy  1  głosie 
„wstrzymującym się”,  podjęła  uchwałę w sprawie podziału miasta  na okręgi 
wyborcze,  ustalenia  ich  granic  i  numerów oraz  liczby  radnych  wybieranych 
w każdym okręgu wyborczym w wersji B.

UCHWAŁA NR XXXV/347/05 – zał. nr 4

Przewodniczący  Rady  Miasta  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 
w  sprawie  utworzenia  na  obszarze  miasta  Bolesławiec  stałych  obwodów 
głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych:
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WERSJA „A”

Rada  Miasta  większością  głosów,  tj.  18  głosami  „za”,  przy  1  głosie 
„wstrzymującym się”, odrzuciła projekt uchwały w sprawie podziału miasta na 
okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich  granic  i  numerów  oraz  liczby  radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wersji A. 

PROJEKT UCHWAŁY – zał. nr 5

WERSJA „B”

Rada  Miasta  większością  głosów,  tj.  17  głosami  „za”,  przy  2  głosach 
„wstrzymujących  się”,  podjęła  uchwałę  w  sprawie  utworzenia  na  obszarze 
miasta  Bolesławiec  stałych  obwodów  głosowania,  ustalenia  ich  numerów 
i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych w wersji B. 

UCHWAŁA NR XXXV/348/05 – zał. nr 6

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/344/05 Rady 
Miasta Bolesławiec z  dnia  25 maja 2005 r.  w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska 
i  Gospodarki  Wodnej  we  Wrocławiu  na  realizację  inwestycji  pn.: 
„Oczyszczanie ścieków w Bolesławcu”, współfinansowanej z funduszu 
Unii Europejskiej Funduszu Spójności (ISPA). 

Przedmiotowy projekt uchwały radni otrzymali w terminie statutowym.

Rada  Miasta,  na  wniosek  radnego  Józefa  Burniaka,  postanowiła 
jednogłośnie, tj. 19 głosami „za”, odstąpić od referowania projektu uchwały.

Rada Miasta jednogłośnie, tj. 19 głosami „za”, podjęła uchwałę w sprawie 
zmiany uchwały nr XXXIV/344/05 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 maja 
2005 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na realizację inwestycji pn.: 
„Oczyszczanie  ścieków w  Bolesławcu”,  współfinansowanej  z  funduszu  Unii 
Europejskiej Funduszu Spójności (ISPA). 

UCHWAŁA NR XXXV/349/05 – zał. nr 7
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Ad 6.  Oświadczenie Rady Miasta Bolesławiec z  dnia 15 czerwca 2005 r. 
w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowanej parafii 
p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Bolesławcu. 

Przedmiotowy projekt oświadczenia radni otrzymali przed sesją. 

Rada Miasta, na wniosek radnego Stanisława Szypulskiego, postanowiła 
jednogłośnie,  tj.  19  głosami  „za”,  odstąpić  od  referowania  projektu 
oświadczenia. 

Przewodniczący  Rady  Miasta  Stanisław  Małkowski,  na  prośbę  Radcy 
Prawnego  Tadeusza  Grzesika,  dokonał  sprostowania  w  ostatnim  zdaniu 
uzasadnienia,  które  brzmi:  „Ze  względu  na  znaczenie  obiektu  i  konieczność 
ratowania  go  jako  dziedzictwa  kulturowego  podjęcie  niniejszej  uchwały  jest 
uzasadnione”.  Należy  zapisać  „podjęcie  niniejszego  oświadczenia  jest 
uzasadnione”. 

Radny  Józef  Burniak  zaproponował,  aby  wykreślić  całe  wyżej 
przytoczone zdanie. 

Radca Prawny Tadeusz Grzesik nie zgodził się na taki zabieg, twierdząc, 
iż zdanie to jest ważną częścią uzasadnienia.

W związku z powyższym radny Józef Burniak wycofał swój wniosek. 

Przewodniczący  Rady  Miasta  poddał  pod  głosowanie  projekt 
oświadczenia. 

Rada  Miasta  jednogłośnie,  tj.  19  głosami  „za”,  przyjęła  oświadczenie 
w  sprawie  wyrażenia  woli  udzielenia  pomocy  finansowanej  parafii  p.w. 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Bolesławcu. 

oświadczenie – zał. nr 8

Ad 7. Zamknięcie sesji. 

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  Miasta 
zamknął XXXV sesję Rady Miasta Bolesławiec.
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Po sesji Rada Miasta odbyła wizję lokalną na terenie oczyszczalni ścieków. 

Protokołowała:

Małgorzata Majdańska

MM/MM
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